
Brangų šienapjūtės laiką  
taupo kokybiška technika 
 

„Lytagros“ įmonių grupė Molėtų rajone pristatė kalvotiems šio krašto 
laukams tinkamas pašarų ruošimo mašinas. 
 

 
„Mūsų tikslas – ne primygtinai siūlyti jums įsigyti pristatomą techniką, o padėti susiorientuoti naujų mašinų sraute“, – 

pradėdamas Lauko dieną Alantos technologijų ir verslo mokyklos mokomojo ūkio lauke kalbėjo AB „Lytagra“ komercijos 
direktorius Juozas Kalinauskas.  

Naujovės domina ne tik ūkininkus 

Į Alantos technologijų ir verslo mokyklos ūkio laukus pažiūrėti, kaip dirba pašarų ruošimo mašinos, tądien, gausiai kaip ir į visus 
AB“Lytagros“ renginius, susirinko aplinkinių rajonų ūkininkai, žemės ūkio bendrovių specialistai, nemažai buvo ir vietos 
šeimininkų – mokyklos pedagogų, moksleivių. Pažangų ūkininkavimą ir atsinaujinančius energijos šaltinius propaguojanti mokykla 
su „Lytagra“ bendradarbiauja jau ne pirmus metus. Kaip pastebėjo šios mokymo įstaigos vadovas V.Pusvaškis, Lauko diena čia buvo 
surengta ir praėjusiais metais. 

Tarp ūkininkų galima buvo pastebėti Molėtų rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriaus vedėją J.Vaitėną, Žemės ūkio universiteto 
dėstytoją A.Žundą ir net „Hansabanko“ atstovus, kurie buvo pasirengę čia pat patarti ūkininkams paskolų suteikimo klausimais. 

Lauko pakraštyje išsirikiavo šienapjūtei būtinos mašinos. Daugelį jų demonstravo patys savininkai iš šio bei tolimesnių ūkių: 
S.Švilpa ir A.Gaižauskas iš Utenos r., A.Matulevičius ir A.Grigaliūnas iš Anykščių r. „Lytagros“ įmonių grupė specialiai šiam 
renginiui atgabeno šiame krašte dar nematytas mašinas – galingus ir kompaktiškus teleskopinius krautuvus JCB. 

Rengdami šią Lauko dieną, „Lytagros“ vadybininkai stengėsi atsižvelgti į regiono ypatumus: reljefo kalvotumą, prastokas dirvas, 
palyginti nedidelius ūkius. Susirinkusiųjų dėmesys buvo atkreiptas į pristatomų žoliapjovių ir kitų žolės derliaus dorojimo mašinų 
gebėjimą puikiai kopijuoti dirvos paviršių. Kalvotų žemių ūkininkai susidomėję apžiūrinėjo ir stebėjo dirbančią AMAZONE 
kombinuotą sėjamąją  D9-30 su rotaciniu kultivatoriumi  KG303,  kuria galima ne tik sėti, bet ir atlikti kai kurias kitas technologines 
operacijas: trupinti grumstus, lyginti arimą. Apie šios kombinuotos sėjamosius ypatumus susirinkusiems žemdirbiams kalbėjo šio, 
Rytų Lietuvos regiono vadybininkas Leonardas Rimkevičius. 

Žoliapjovė – su plaušintuvu ir be jo 

Molėtiškiai galėjo įvertinti lenkiškų UNIA FAMAROL, vokiškų KRONE diskinių žoliapjovių galimybes, taip pat apžiūrėti 
paprastesnes ir pigesnes lietuviškas būgnines RASA ir RASELĖ (dviejų būgnų, atitinkamai 1,85 m ir 1,45 m darbinio pločio, 1,4 
ha/val. ir 1,2 ha/val. našumo). 

UNIA FAMAROL  diskinės žoliapjovės patrauklios savo patikimumu, galimybe formuoti atitinkamą sąvalkos plotį. Pakanka 
nedidelio galingumo (40 AG) traktoriaus. Z-157 ir Z-157/2  modelių žoliapjovės yra atitinkamai 4 ir 6 rotorių, 1,6 m ir 2,4 m darbinio 
pločio, 1,5 ir 2,5 ha/val. darbo našumo. 

Vokietijos kompanija KRONE, kaip žinoma, yra žoliapjovių ir ritinių presų rinkos lyderė. Lauko dienoje buvo demonstruojama 
pakabinamoji žoliapjovė  EASY CUT 320CV . Tai 7diskų, 3,14 m darbinio pločio ir net 4 ha/val. našumo mašina (jai reikalingas iki 68 
AG traktorius). Stebino, kaip sparčiai ir vienodu aukščiu kalvoje ir pakalnėje ji guldo pradalgėje žolę, formuoja sąvalkas. Taip pat 
KRONE gamina ir kitų modelių žoliapjoves nuo 2 m iki 6,2 m darbinio pločio, atitinkamai 2 ha/val. ir 7-8 ha/val. našumo. 
Konstrukcinės ypatybės užtikrina sklandų žoliapjovės darbą, uždara pjovimo lenta nereikalauja techninės priežiūros. 

Pakabinamosios žoliapjovės gali būti su plaušintuvu ir be jo. Kaip pastebėjo „Lytagros“ pardavimų grupės vadovas Andrius 
Karčauskas, plaušinimo aparatas 30-50 proc. paspartina žolės džiūvimą.  Pasitelkus plaušinimo funkciją, labiau išsaugomos pašaro 
maistingosios medžiagos. 

Sparta – kokybės sąjungininkė 

Pirmoji žolė – pati vertingiausia, maistingiausia. Darbų spartą ir kokybę padeda užtikrinti naši šiuolaikiška technika. 
Žoliapjovėms iš paskos į šienu kvepiantį lauką išrieda žolės džiūvimą dar labiau paspartinantys vartytuvai, žolės surinkimą 
palengvinantys grėbliai. 

KRONE rotoriniai vartytuvai KW išsiskiria puikiai subalansuotu perdavimų mechanizmu ir dideliu našumu. Lauko dienoje 
demonstruotas 6 rotorių pakabinamasis vartytuvas KW 6,72/6 yra 6,7 m darbinio pločio (KRONE gamina vartytuvus, galinčius 
užgriebti nuo 4 iki 20 m pločio pradalgę). A.Karčauskas susirinkusiųjų dėmesį atkreipė į konstrukcinius ypatumus, kurie užtikrina ne 



tik sklandų mašinos darbą, bet ir tausoja dirvos paviršių ir apsaugo žolę nuo užteršimo. Prie to prisideda ir tokia „smulkmena“, kaip 
nevienodo ilgio rotoriaus pirštai: arčiausiai dirvos paviršiaus esantys, viduriniai, yra trumpesni už kraštinius.  

Į lauką įvažiuoja presai 

Molėtiškiai stebėjo įvairaus našumo ir sudėtingumo ritininių presų, taip pat ir  apvyniotuvų  darbą. Beje, AB „Lytagra“ ritinius 
rekomenduoja vynioti į belgišką Polycorp® penkių sluoksnių plėvelę, kuri yra itin elastinga ir tvirta, atspari  saulės spinduliams. 

Nupjautą bei į sąvalkas sugrėbtą žolę alantiškių lauke itin sparčiai rinko, smulkino bei presavo, o paskui ritinius 6 plėvelės 
sluoksniais vyniojo, o galiausiai švelniai ant žemės statė kombinuotasis presas KRONE Combi Pack 1250 Mc (ritiniai 1,25x1,2 m). Kaip 
prisipažino šios našios mašinos savininkas Arūnas Matulevičius, preso darbą jis gali stebėti kompiuterio monitoriuje neišeidamas iš 
traktoriaus kabinos. 

Presavimo ir apvyniojimo funkcijos viename – idealus pasirinkimas. Juk supresuotą šienainį, norint išsaugoti jo maistingąsias 
savybes, svarbu supakuoti į plėvelę ne vėliau kaip per dvi valandas. 

Molėtų rajono žemdirbiams demonstruotas KRONE Round Pack 1550 Mc (ritiniai1,55x1,2 m) modelio presas žolę taip pat smulkina 
ir standžiai presuoja, tačiau neturi apvyniotuvo. 

 Lenkiškas SIPMA  presas gali būti su  smulkintuvu ar be jo, jį patogu suderinti su to paties gamintojo apvyniotuvu. 

Sezono intriga – teleskopiniai JCB krautuvai 

Šienainio ritinius nugabenti į sandėliavimo vietą – paskutinis darbas dorojant žolės derlių, ruošiant kokybišką pašarą. Be krautuvo 
išsiversti išties sunku. Juk ritiniai gali sverti ir 800, ir 1000 kg! AB „Lytagra“ didžiuojasi galėdama pasiūlyti itin kokybiškus ir 
patikimus JCB krautuvus (britų gamintojui JCB bendrovė atstovauja nuo praėjusių metų rudens). 

Molėtiškiams buvo pristatyti šio gamintojo trijų tipų krautuvai.Vienas iš jų – JCB Loadall daugiafunkcinių teleskopinių krautuvų 
šeimos 531-70 modelis, kurio keliamoji galia -   3,1 t, maksimalus kėlimo aukštis – 7 m ( šios serijos krautuvai gali kelti iki 4,1 t svorį, 
maksimaliai – į 9,5 m aukštį). Visi Loadall krautuvų modeliai gaminami keturių modifikacijų, papildomi įvairiais priedais, yra 
manevringi ir patikimi. 

Loadall kompaktinių teleskopinių krautuvų atstovas, nedidelis 520-40 Agri krautuvas,  2000 kg svorį gali iškelti į 4 m. aukštį.  50 
AG aprūpinta mašina gali riedėti 25 km/val. greičiu, vienu mygtuko paspaudimu keisti vairavimo padėtį. Yra ir galingesnių modelių - 
iki 85 AG, numatytų kelti iki  2,7 t svorį,  į 5,6 m aukštį. 
Robot mini krautuvai praverčia tiek statyboje, tiek ir žemės ūkyje. 170 serijos modelio maksimali keliamoji galia – 700 kg, maksimalus kėlimo 
aukštis – 2,8 m, variklis – 50 AG (galingesnių, 92 AG, modelių maksimali keliamoji galia – 1,1 t). 
  Žemdirbiai iš lauko dienos skirstėsi neskubėdami, mintyse įsivaizduodami vieną ar kitą matytą mašiną savo sodybos kieme. 
 
 


